PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2014 г.
01-2697-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2013 года №01-2912-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы»»

	21, 0600 ДО

В связи с увеличением расходов на обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах, в целях повышения уровня безопасности жизнедеятельности населения Тихвинского района, совершенствования системы профилактических мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, изменением суммы финансирования из бюджета Ленинградской области мероприятий по профилактике незаконного оборота и потребления наркотических средств, развития правовой культуры населения администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тихвинского района от 14 октября 2013 года №01-2912-а «Об утверждении муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы»» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет 7312,0 тыс. руб.

В том числе:

Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы» - 2016,0  тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы» -5296,0 тыс. руб.

	Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

· бюджет Тихвинского района 7203,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 109,0 тыс.руб.

В том числе по годам:

2014 год - 2430,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 29,0 тыс.руб.

2015 год - 2441,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 40,0 тыс.руб.

2016 год- 2441,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 40,0 тыс.руб.

1.2. пункт 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы» читать в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной  программы составляет 7312 тыс. руб.

В том числе:

Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы» - 2016,0  тыс. руб.

Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы» - 5296 тыс.руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения муниципальной программы составляет:

· бюджет Тихвинского района 7203,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 109,0 тыс.руб.

В том числе по годам:

2014 год - 2430,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 29,0 тыс.руб.

2015 год - 2441,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 40,0 тыс.руб.

2016 год - 2441,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района 2401,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 40,0 тыс.руб.

Использование выделенных денежных средств позволит выполнить определенные муниципальной программой основные мероприятия и достичь предполагаемых результатов».

1.3. раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 5296,0 тыс.руб.

Прогнозная оценка финансового обеспечения подпрограммы составляет:

· бюджет Тихвинского района 5187,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области 109,0  тыс.руб.

В том числе по годам:

2014 год - 1769,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района -1729,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области - 29,0 тыс.руб.

2015 год – 1769,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района - 1729,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области - 40,0 тыс.руб.

2016 год - 1769,0 тыс.руб., из них:

· бюджет Тихвинского района -1729,0 тыс.руб.

· бюджет Ленинградской области - 40,0 тыс.руб.

1.4. приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Тихвинского района «Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 год», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации                                                               А.М.Тимков

Г.Г.Мартышева

71-611

СОГЛАСОВАНО:

	/
	Заведующий общим отделом
	Л.Е.Федорова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Заместитель главы администрации
	Т.А.Ким

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Главный бухгалтер
	Л.И.Жиркова

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов
	С.А.Суворова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по вопросам защиты территории и жизнеобеспечения населения
	4

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	МУ «ЦАХО»
	1

	ИТОГО:
	9

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 19 сентября 2014 г. №01-2697-а
Приложение № 2

к муниципальной программе Тихвинского района
«Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района от 14 октября 2013 года №01-2912-а
План мероприятий по реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Безопасность Тихвинского района на 2014-2016 годы»

	Наименование
мероприятий
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель,

участники

	Итого

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности на водных объектах, обеспечение мероприятий гражданской обороны и мобилизационной подготовки на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы»

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Тихвинского района

	816,0
	272,0

	272,0
	272,0

	272,0
	272,0

	272,0
	отдел ЗТЖН

	Содействие развитию добровольных пожарных формирований на территории Тихвинского района

	180,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	Отдел ЗТЖН

	Обеспечение безопасности населения на водных объектах

	585,0
	195,0

	195,0
	195,0

	195,0
	195,0

	195,0
	Отдел ЗТЖН

	Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций и мобилизационной  подготовки

	435,0
	145,0

	145,0
	145,0

	145,0
	145,0

	145,0
	Отдел ЗТЖН

	ИТОГО по подпрограмме 1

	2016,0
	672,0

	672,0
	672,0
	-
	-
	672,0
	672,0

	672,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействия незаконному потреблению и обороту наркотических средств на территории Тихвинского района на 2014-2016 годы»

	Организация и обеспечение мероприятий по профилактике правонарушений, преступлений,  терроризма и экстремизма

	915,0
	305,0

	305,0
	305,0

	305,0
	305,0

	305,0
	Отдел ЗТЖН

	Развитие, обслуживание и содержание подсистем видеонаблюдения аппаратно- программного комплекса автоматизированной информационной системы «Безопасный город»
	3150,0
	1050,0

	1050,0
	1050,0

	1050,0
	1050,0

	1050,0
	МУ
«ЦАХО»

	Организация и проведение мероприятий по профилактике наркомании и формированию здорового образа жизни
	1231,0
	403,0

	29,0
	374,0
	414,0

	40,0
	374,0
	414,0

	40,0
	374,0
	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,

Комитет по образованию,
Комитет социальной защиты населения

	Итого по подпрограмме 2

	5296,0
	1758,0

	29,0
	1729,0
	1769,0

	40,0
	1729,0
	1769,0

	40,0
	1729,0

	ИТОГО  по ПРОГРАММЕ
	7312,0
	2430,0

	29,0
	2401,0
	2441,0

	40,0
	2401,0
	2441,0

	40,0
	2401,0

____________